
沖縄・東村高江オスプレイパット建設阻止！
臘八接心 祈念行動 ご参加のお願い

（２０１６．１２．１〜１２．８）

南無妙法蓮華経

本年もお陰様で、３０回目の節目となる２０１６沖縄平和行進を滞りなく勤めさせてい

ただくことができました。常時約１５名の日本山出家、信徒、海外活動家、支援者など

が１１日間の行程を基地のない島沖縄を願い祈り行進しました。

高江オスプレイパット建設強行突破をはかる本土政府に対し、沖縄の人々は、東村高江

で非暴力・不服従の座り込み行動を、積極、果敢に勤めております。

高江の座り込み現場に立ち、沖縄の人々の命をかけた非暴力・不服従のお姿を拝ませて

いただき、今この時、沖縄・高江オスプレイパット建設阻止のため、沖縄の人々とさら

に連帯を深め合っていくことを願い、来る１２月１日から８日までの臘八接心の期間、

集中してご祈念を勤めさせていただくことをお呼びかけ申し上げます。

ご都合がつくお方がありましたら、半日でも、１日でもご祈念に加わっていただければ

幸いです。

下記のようにお呼びかけ申し上げます。 合掌

記

☆２０１６年１２月１日〜８日 

  各日共 早朝〜夕方まで撃鼓唱題申し上げます。 

☆撃鼓唱題祈念行動に徹し、現場の非暴力・不服従行動を激励し続けます。

ただし、現地の市民団体の座り込み責任者の意向を尊重し、適宜対応してまいります。

☆お願い

・座り込み現場と宿舎の往復と宿舎の手配は責任をもって対応いたします。

・沖縄は、日中は陽が強く暑い日もあり、夜は冷える日もありますので、帽

子、十分な衣服等はご用意をお願い申し上げます。

・寝袋、雨合羽、かさ等は必ずご持参ください。

日本山妙法寺 東京渋谷道場

武田隆雄拝

（090-1853-1446）

☆ご参加申込先 沖縄・辺野古道場 鴨下祐一上人（080-3939-5810）

〒904-1301 沖縄県国頭郡宜野座村松田2789

Mail: duckwalksdrums@gmail.com


